
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(determinazione senza impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1161915

L'UFFICIO DI STAFF PROGETTI SPECIALI

DETERMINAZIONE N. 530 DEL 15/04/2010

OGGETTO: Selezione pubblica per l'affidamento di un contratto co.co.co.,  finalizzato alla 
realizzazione del progetto di Ecodistretto rurale del Comune di Jesi. Presa d'atto degli esiti 
della selezione pubblica e nomina. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

PREMESSO che:

• con determinazione dirigenziale n. 1571 del 25/11/2009 si è proceduto all'approvazione:
a) del bando relativo alla selezione per il conferimento dell'incarico di collaborazione 

coordinata e continuativa di cui all'oggetto, ai sensi dell'art. 7, comma 6°, del D. Lgs. 
165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

b) del relativo schema di contratto;

• il bando in parola è stato pubblicato all'albo pretorio ed nel sito internet del Comune di Jesi 
in data 10/03/2010, con scadenza il 9/04/2010;

• entro il termine fissato, sono pervenute due domande di partecipazione, da parte del Dott. 
Demetrio Pancotto e del Dott. Sandro Buatti;

ATTESO che in esito all'esame delle domande di partecipazione e dei relativi curricula vitae, sono 
stati assegnati i punteggi indicati nello schema allegato al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale,  secondo  quanto  disposto  dall'art.  5  del  bando  e  come  risulta  dall'allegato  verbale 
relativo alla selezione in oggetto;

RITENUTA propria  la  competenza all’adozione  del  presente  atto,  ai  sensi  del  D. Lgs.  267 del 
18/08/2000, nonché dello statuto,  dei regolamenti  di  contabilità e di  organizzazione attualmente 

1/3



vigenti;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 30/03/2009 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2009 ed il triennale 2009/2011;

VISTA la  deliberazione di Giunta  Comunale n.  98 del  30/06/2009 con la quale  si  è proceduto 
all’assegnazione  definitiva  dei  P.E.G.  (Piano Esecutivo  di  Gestione)  e  del  P.D.O.  (Piano degli 
Obiettivi) per l’anno 2009;

VISTA altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 217 del 27/11/2009 con la quale è stato 
approvato l'assestamento del Bilancio di previsione 2009;

VISTA  infine  la  deliberazione  di  G.C.  n.  197  del  22/12/2009  con  la  quale  si  è  proceduto 
all'assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie del Bilancio 2010;

DETERMINA

1) di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di dare atto degli esiti  della selezione pubblica,  indetta con la sopra indicata determinazione 
dirigenziale  n.  1571/2009, per il  conferimento  di un incarico  di  collaborazione coordinata  e 
continuativa finalizzato alla realizzazione di un Ecodistretto Rurale, come risultano dal verbale 
dei lavori della commissione di valutazione in data 14/04/2010;

3) di conferire conseguentemente l'incarico in parola al Dott. Demetrio Pancotto, che ha riportato 
un punteggio finale di 85 punti;

4) di  dare  atto  che  l'incarico  si  svolgerà  alle  condizione  e  con i  termini  previsti  nel  bado  di 
selezione e nel relativo schema di contratto,  approvati  con la  sopra citata  determinazione n. 
1571/2009;

5) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa, in quanto la somma 
necessaria a finanziarie il co.co.co. in parola è stata già imputata al cap. 20906.515, come da 
impegno n. 2006/2221.6;

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è la Dott.ssa Fulvia 
Ciattaglia, Responsabile dell'Ufficio di Staff Progetti Speciali;

7) di inoltrare la presente determinazione, composta di n. 2 pagine, alla Segreteria Generale che 
provvederà alla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

Ing. Andrea Crocioni

2/3



PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALLA SELEZIONE DI UN 
CO.CO.CO.  PER LA REALIZZAZIONE DI UN ECODISTRETTO RURALE.

VERBALE

Il giorno 14/04/2010 alle ore 10,00, presso la sede Municipale, il sottoscritto Ing. Andrea Crocioni, 
Dirigente  del  Servizio  Urbanistica-Ambiente,  assistito  dalla  Responsabile  del  Procedimento, 
Dott.ssa Fulvia Ciattaglia,

• preso atto della delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 30/03/2009 con la quale è stato 
approvato il Piano degli incarichi di studio, ricerca e consulenza per l'anno 2009, e della 
propria determinazione n.1571  del 25/11/2009 di approvazione del bando per il 
conferimento dell'incarico di collaborazione coordinata e continuativa di cui all'oggetto;

• preso atto che entro il termine previsto dal bando, e precisamente entro il 9/04/2010, sono 
pervenute n. 2 domande, di cui una presentata dal Dott. Demetrio Pancotto (prot. n. 13088 
del 8/04/2010) e l'altra da parte del Dott. Sandro Buatti (prot. n. 13380 del 9/04/2010);

• visto l'art. 5 del bando approvato con la sopra citata determinazione n. 1595/2009, ove 
vengono definiti i criteri per l'attribuzione dei punteggi relativi alla valutazione dei cirricula 
vitae;

procede  all'esame delle due domande pervenute ed alla verifica della documentazione presentata, 
dalla  quale  i  due  candidati  risultano  entrambi  idonei,  essendo  in  possesso  dei  titoli  di  studio 
richiesti.

Prende inoltre visione dei due curricula e delle due proposte progettuali presentate dai medesimi 
candidati, procedendo successivamente all'attribuzione dei punteggi come risultano dall'allegato 
schema riassuntivo.

Alla luce di quanto sopra, nomina il Dott. Demetrio Pancotto vincitore della selezione in oggetto, 
col punteggio riportato di 85 su 100.

Letto, approvato e sottoscritto

LA RESPONSABILE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DEL PROCEDIMENTO URBANISTICA E AMBIENTE
Dott.ssa Fulvia Ciattaglia Ing. Andrea Crocioni

3/3


